МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

15 ноября 2021                                                                                   №01-07/236/1

Об итогах проведения открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 01.10.2021

№01-07/202 «О проведении открытого городского конкурса «Лучший

сценарий педагогического совета» среди дошкольных образовательных

организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета» среди дошкольных

образовательных организаций (приложение).

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

информацию об итогах проведения открытого городского конкурса «Лучший

сценарий педагогического совета» среди дошкольных образовательных

организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Приложение: на 3 л., в 1 экз.

И.о. директора                                                                               Ю.В.Зайцева

О.С. Сазонова

206132

15.11.2021

Результаты

открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций

Наименование ОО Наименование пособия ФИО педагогов

Резуль

тат

участи

я

Балл

ы

1.
МБДОУ

«Детский сад №251»

Итоговый педагогический

совет

в форме издания

корпоративного журнала

«Наша жизнь»

Герасимова

Оксана Леонидовна,

старший воспитатель

1 место 163

2.

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад №179

«Рябинушка»

«Квест, как форма

организации

экспериментально-

исследовательской

деятельности»

Анисимова

Ирина Анатольевна,

старший воспитатель

2 место 144

3.
МБДОУ

«Детский сад №87»

«Инновационные подходы к

осуществлению гражданско-

патриотического

образования и воспитания

детей дошкольного возраста

через краеведение в условиях

реализации ФГОС ДО»

Таранина

Надежда Николаевна,

заведующий

Панова Людмила

Викторовна, старший

воспитатель

2 место 144

4.
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №128»

«Инновационная

деятельность педагогов

как условие формирования

профессиональной

компетенции»

Казицына

Наталья Васильевна,

старший воспитатель

3 место 133

5.
МБДОУ

«Детский сад №162»

«Современный подход к

развитию дошкольников

средствами музейной

педагогики»

Масалова Олеся

Борисовна,

заведующий

Кузнецова Надежда

Владимировна,

старший воспитатель

Дадыкина Ирина

Викторовна,

инструктор по

физической культуре

3 место 130

Приложение 1

к приказу №01-07/236/1

от 15.11.2021

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

Участники конкурса

 Наименование ОО Наименование пособия ФИО педагогов

6.
МБДОУ ЦРР-

«Детский сад №11»

 «Современные подходы к трудовому

воспитанию дошкольников

в соответствии с ФГОС ДО»

Ситникова Анастасия Юрьевна,

заведующий

Лалаян Лада Александровна,

старший воспитатель

7.
МБДОУ

«Д/с №79»

«Формирование социально-

коммуникативной компетентности у

дошкольников с помощью

технологии сотрудничества»

Горбунова Наталья

Михайловна

старший воспитатель

8.
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №141»

«Современный воспитатель

дошкольного образовательного

учреждения. Профессиональный

стандарт  педагога»

Краснова Надежда Олеговна,

старший воспитатель

9.
МБДОУ

«Детский сад №186»

«Метод кейс – технологии в

дошкольном образовании»

Папина Юлия Николаевна,

заведующий

Нейверт Анна Владимировна,

старший воспитатель

10.
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №193»
«Ранняя профориентация детей

дошкольного возраста»

Курдина Наталья Викторовна,

старший воспитатель

11.
МБДОУ

«Детский сад №201»

«Влияние народного творчества на

социально-коммуникативное

и речевое развитие детей

дошкольного возраста»

Никишина Татьяна Викторовна,

старший воспитатель

12.
МБДОУ

«Детский сад №221»

 «Современные подходы к развитию

математических представлений у

детей дошкольного возраста в

соответствии с ФГОС ДО»

Шенцева Ольга Викторовна,

старший воспитатель

13.
МБДОУ

«Детский сад №231»

«Использование игровых технологий

для формирования у детей основ

безопасности жизнедеятельности в

ДОУ»

Малышева Наталья

Анатольевна, заведующий

Мамаева Надежда Сергеевна,

старший воспитатель

Пачковских Мария Сергеевна,

старший воспитатель

14.
МБДОУ

«Детский сад №234»

«Эффективные способы

взаимодействия

педагогов ДОУ с семьями

воспитанников для решения

образовательных задач в процессе

реализации ФГОС ДО»

Мефтохутдинова Ольга

Валерьевна, заведующий

Бегаева Ольга Николаевна,

старший воспитатель

15.
МБДОУ

«Детский сад №235»

«Своевременное и эффективное

речевое развития как средство

общения, познания, самовыражения

ребенка, и как следствие успешная

подготовка к обучению в школе»

Полыгалова Ирина Михайловна,

старший воспитатель

16.
МАДОУ

«Детский сад №242»

«Сохранение и укрепление здоровья

детей, через взаимодействия с

семьями воспитанников».

Катинас Ольга Сергеевна

старший воспитатель

17.
МБДОУ

«Детский сад №244»

Квест – игра

«Ранняя профориентация в ДОУ»

Щербинина Юлия Борисовна,

заведующий

Кузнецова Наталья

Геннадьевна, старший

воспитатель

 Наименование ОО Наименование пособия ФИО педагогов

18.
МАДОУ

«Детский сад №267»

«Организация сопровождения детей с

ОВЗ в условиях массовых групп»

Кузьмина Елена Сергеевна,

заведующий

Кондакова Юлия Николаевна,

старший воспитатель

Шумилова Анастасия

Константиновна, старший

воспитатель

19.
МАДОУ

«Детский сад №269»

«Экологическое воспитание детей

дошкольного возраста»

Зубарева Наталья Евгеньевна,

старший воспитатель

20.

МАДОУ

«Детский сад №273

«Стрижи»

Интерактивная форма работы с

педагогами «Фишбоун»

Калепова Александра

Геннадьевна

старший воспитатель

21.
МАДОУ

«Детский сад №275»

«Создание психологического

комфорта в ДОУ через

формирование партнерских

взаимоотношений между

участниками образовательного

процесса»

Гусейнова Вера Викторовна,

заведующий;

Загуменникова Екатерина

Витальена, старший

воспитатель